
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 555/99-12005 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: nm2ks201 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740

784 01 Litovel

Identifikátor ředitelství: 600 004 171        IZO: 047 654 325

Ředitel školy: Zdenko Krajči

Zřizovatel: Školský úřad Olomouc

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc

Termín inspekce: 23. červen 1999

Inspektorka: Mgr. Naděžda Ostřanská

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3,  
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 11 721/99-21 s účinností 
od 1. 2. 1999, výkaz o základní umělecké škole podle stavu
k 15. 10. 1998, třídní knihy individuální a skupinové výuky 
hudebního oboru, třídní knihy výtvarného oboru, výkaz žáků a 
vyučovaných hodin, záznamy z hospitací.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Základní údaje o škole
  počet žáků 354 
 obory hudební (282 žáci) a výtvarný (72 žáci)
 počet učitelů 20
 odloučená pracoviště Bouzov, Drahanovice, Příkazy, Senice na Hané, Unčovice
Škola organizuje přípravné a základní studium I. a II. stupně a studium pro dospělé. 

Vzdělávací program vychází ze standardních učebních plánů čj. 18 418/95-25 a učebních 
osnov.

Při předcházející inspekci ve dnech 11. a 12. 2. 1999 byly zjištěny nedostatky, 
uvedené v protokolu o kontrole:



Inspekční zpráva - str. 2

1. nedodržení učebních plánů:
 v hudebním oboru oddělení klávesových nástrojů z hlediska předmětové skladby

 a hodinové dotace, v předmětu hudební nauka z hlediska organizace výuky, 
ve výtvarném oboru z hlediska předmětové skladby.

2. Výroční zpráva o činnosti školy nebyla zpracována v souladu s příslušnou právní 
normou. Výroční zprávy o činnosti školy a hospodaření nebyly projednány 
na poradě pracovníků školy.

Při následné inspekci dne 23. června 1999 bylo zjištěno:
ad 1) v oddělení klávesových nástrojů byla doplněna předmětová skladba - předmět 

komorní hra, doprovod a u většiny žáků také hodinová dotace. Vzhledem k tomu, že 
učební plány stanovují pro předmět komorní hra v 6. a 7. ročníku I. stupně celou lekci, tj. 
1 vyučovací hodinu, bude nutné této problematice nadále věnovat pozornost.  
 Vedení školy přijalo účinné opatření v předmětu hudební nauka. Bylo zrušeno osvobození 
od docházky do tohoto předmětu, který žáci od měsíce dubna navštěvují. Situace na 
odloučeném pracovišti Příkazy byla vyřešena tak, že žáci výuku tohoto předmětu navštěvují 
na kmenové škole.

Ve skupinách hudební nauky je zapsán odpovídající počet žáků, stanovený učebními 
plány.

Předmětová skladba ve výtvarném oboru je dodržována.

ad 2) Výroční zpráva o činnosti školy nebyla přepracována a projednána na 
poradě pracovníků školy. Nebyla tak splněna část zprávy ředitele školy ze dne 10. 3. 1999 
o odstranění zjištěných nedostatků.  

další sdělení:
Došlo ke zkvalitnění kontrolní činnosti v hudebním oboru. Ředitel školy vedle 

kontroly výsledků vzdělávací činnosti na třídních besídkách provedl hospitace v 17 
vyučovacích hodinách oddělení klávesových nástrojů. Z těchto hospitací zaměřených 
především na rozvoj techniky hrou stupnic a na připravenost žáků k absolventským 
koncertům byly pořízeny záznamy. Zástupce ředitele provedl 6 hospitací 
v dechovém oddělení a oddělení strunných nástrojů, z nichž byly pořízeny písemné zápisy 
s fundovaným hodnocením.  



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Nedostatky zjištěné při předcházející inspekci byly v bodě 1 odstraněny. Nedostatky uvedené 
v bodě 2 odstraněny nebyly.

razítko

Podpis inspektorky: N. Ostřanská v. r.

V Olomouci  dne 25. června 1999 

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne 29. 6. 1999

razítko

Podpis ředitele školy Zdenko Krajči v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: = školský úřad
Školský úřad: Olomouc, Wellnerova 25 99-06-13 132 575/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Bez připomínek



Inspekční zpráva - str. 4




